
Pernambuco , 05 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3606 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 96 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 

DISPENSA Nº 004/2024 
CONTRATO Nº 060/2024 - FME. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUREMA/PE. 

CONTRATADA: 54.534.576 LETICIA DA SILVA SOARES, 

inscrita no CNPJ: nº 54.534.576/0001-68. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 

INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS, COM ENTREGA 

PARCELADA, PARA IMPLEMENTAÇÃO DE AULAS DE 

MÚSICA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE TEMPO INTEGRAL. 

Valor Global: R$ 46.111,90. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 

2024. 
  

LEANDRO PAULO DOS SANTOS 
Secretário de Educação  

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:19FCBA66 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA 

 

PROCURADORIA MUNICIPAL DO LAGOA DE ITAENGA 

ERRATA Nº 07, DE 05 DE JUNHO DE 2024 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023, DE 25 DE 

AGOSTO DE 2023, E ALTERAÇÕES. 

CONCURSO PÚBLICO 
  

ERRATA Nº 07, DE 05 DE JUNHO DE 2024. 
  

O Município de lagoa de Itaenga, vem através desta Errata, alterar o 

cronograma publicado na Errata nº 06 de 03 de maio de 2024, apenas 

no que diz respeito à homologação do presente certame. 

  

A referida homologação deverá ocorrer após o dia 05 de junho de 

2024, 

Ficam mantidas as demais normas e regras contidas no Edital 001 e 

demais Erratas. 

Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Lagoa de Itaenga, 04 de Junho de 2024. 

  

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA 
Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga/PE 

 

Publicado por: 
Iraquitan Guilherme da Silva 

Código Identificador:5C25F2B2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO CARRO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

Sec. Municipal de Educação. 

  

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA 
  

A Secretaria de Educação do Município Lagoa do Carro/PE, através 

da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados 

que às 13h do dia 26 de junho de 2024, na sede da Prefeitura 

Municipal, realizará a Chamada Pública nº 001/2024, para aquisição 

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar – PNAE. Os interessados que atenderem às 

exigências do edital deverão apresentar os documentos de habilitação 

e projeto de venda até às 13:00 horas do dia 26 de junho de 2024, no 

Sala da Comissão Permanente de Licitação- CPL. O Edital estará à 

disposição para consulta gratuita no setor de licitação, ou através do e-

mail: cpllagoadocarro@gmail.com , das 08h às 13h, na Rua. Antônio 

Francisco da Silva, nº 258, Centro, Lagoa do Carro – PE, 04 de junho 

de 2024. 

  

BRUNA FERREIRA DA SILVA 
Presidente Da CPL. 

Publicado por: 
Bruna Ferreira da Silva 

Código Identificador:E7F7B667 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO E DESPORTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E 

DESPORTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Processo Nº: 014/2024. CPL. Pregão Eletrônico Nº 002/2024. 

Compra. Tipo menor preço. REGISTRO DE PREÇOS, 

CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) 

MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURAS PARA EVENTOS COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM ALUSIVAS AS FESTIVIDADES DESTE 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO CARRO/PE. Valor Maximo 

Estimado: R$ 1.191.874,88 (Hum milhão cento e noventa e um mil 

oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). Abertura 

da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Junho de 2024. Início da 

fase de lances: 10:00 horas do dia 17 de Junho de 2024. No site 

bnccompras.com/Home/Login. Edital, anexos e outras informações 

podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de 

abertura; pelo site: https://lagoadocarro.pe.gov.br/ ou através do Fone: 

(81) 3621-8156, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 

  

Lagoa do Carro, 04/06/2024. 

  

BRUNA FERREIRA DA SILVA. 
Pregoeira Oficial.(*)(**) 

Publicado por: 
Bruna Ferreira da Silva 

Código Identificador:DC07CC8C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO CARRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS  
  

EXTRATO DE CONTRATO 
  

Contrato Nº: 024/2024. Processo Nº: 011/2024. CPL. Pregão 

Eletrônico Nº 001/2024. Aquisição. AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 

VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO RETROESCAVADEIRA, 

ZERO QUILÔMETRO, ANO MODELO MÍNIMO 2023 OU 2024, 

EQUIPADO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA, ESCAVAÇÃO, CARGA E 

TRANSPORTE DE MATERIAIS, ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS 

DE TERRA NÃO PAVIMENTADA, CASCALHAMENTO, 

CURVA DE NÍVEL/TERRAÇO/BASE LARGA, SILO TIPO 

TRINCHEIRA, ESTERQUEIRA, LIMPEZA E RETIRADA DE 

MATERIAIS, DENTRE OUTROS SERVIÇOS, DEMANDADOS 

DAS ATIVIDADES RURAIS DE LAGOA DO CARRO/PE 

DOTAÇÃO: 02.09 – SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE - 

20.122.02101.135 – REEQUIPAMENTO DA UNIDADE - 

.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 

Contratado: BROSS DIESEL E PESADOS LTDA. CNPJ: 

35.979.465/0001-10. Valor total do Item: R$ 349.900,00(trezentos e 

quarenta e nove mil e novecentos reais). Vigência: de 27/05/2024 a 

31/12/2024.  

  

Lagoa do Carro, 04/06/2024.  

  


